П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]От 10.10.2014                                                                                   № 622
рп.Атяшево

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Атяшевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, замещающие указанные должности,  обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с   Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании  Решения Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 15 мая 2013 года №68 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Атяшевского муниципального района»

постановляю:

[bookmark: sub_101]	1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы Атяшевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, замещающие указанные должности,  обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	2. Утвердить перечень должностных обязанностей муниципальных служащих Атяшевского муниципального района, связанных с коррупционными рисками.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации – начальника управления делами Администрации Атяшевского муниципального района Сюмкина А.М.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 29 сентября 2009 года N 390 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Атяшевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Атяшевского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Администрации
	               М.А.Сурков

                                                                                            УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района
От 10.10.2014  N 622

                                                        Перечень
должностей муниципальной службы Атяшевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, замещающие указанные должности,  обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: sub_100]Раздел I.  Должности муниципальной службы

	Должности муниципальной службы, отнесенные Постановлением Главы Администрации Атяшевского муниципального района от 10 сентября 2009 года N 360 "Об установлении должностей муниципальной службы в Администрации Атяшевского муниципального района", к высшей и главной группам должностей муниципальной службы Атяшевского муниципального района.

[bookmark: sub_200]Раздел II. Должности муниципальной службы иных групп должностей

	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Атяшевского муниципального района;
	Главный специалист управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Атяшевского муниципального района;
	Главный специалист управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Атяшевского муниципального района;
	Секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Атяшевского муниципального района;
	Секретарь административной комиссии Атяшевского муниципального района;
	Главный специалист по жилищным вопросам Администрации Атяшевского муниципального района;
	Ведущий  специалист отдела бухгалтерии Администрации Атяшевского муниципального района.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района
от 10.10.2014 N 622

Перечень должностных обязанностей муниципальных служащих Атяшевского муниципального района, связанных с коррупционными рисками

	1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.
	2. Предоставление государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям.
	3. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий.
	4. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.).
	4. Управление муниципальным имуществом.
	5. Осуществление муниципальных закупок либо выдача лицензий и разрешений.
	6. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.